
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στην Δημοτική 
Ενότητα Κομμένου του Δήμου Νικολάου Σκουφά, 
Νομού Άρτας.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το Α’ εξάμηνο του 2021 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Χορήγησης Αδειών-Ανάπτυξης-
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους στις 
βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εργα-
σία προς συμπλήρωση της εβδομαδίαιας υποχρε-
ωτικής των υπαλλήλων του Τμήματος Φύλαξης 
Δημοτικών Υποδομών του Δήμου Βύρωνα για το 
έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 
της Διεύθυνσης Παιδείας Δια Βίου Μάθησης Ισό-
τητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας για έναν (1) υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας 
Γενιάς, του Δήμου Χαλκηδόνος για το έτος 2021.

6 Κατανομή ωρών νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού, του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και 
εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού 
του Κρατικού Θεραπευτηρίου Γενικού Νοσοκο-
μείου Κέντρου Υγείας Λέρου για το έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 15126/
Ν1/8.2.2021 απόφαση του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων Γενικής Γραμματέως Πρωτο-
βάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδι-
κής Αγωγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23042 (1)
   Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στην Δημοτική 

Ενότητα Κομμένου του Δήμου Νικολάου Σκου-

φά, Νομού Άρτας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133), όπως σήμερα 

ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως σήμερα 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α΄ 234), «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015
 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
(Α΄ 143) «Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως σήμερα 
ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1004

11709



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11710 Τεύχος B’ 1004/16.03.2021

10. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 
(Β΄ 1984) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Υποδιαί-
ρεση ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται 
από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010».

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΛ ΚΕΠ/Φ5/181/οικ.18006/
13-09-2011 (ορθή επανάληψη) εγκύκλιος του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

12. Το υπ’ αρ. 32/04-01-2021 έγγραφο του Δήμου Νι-
κολάου Σκουφά.

13. Την υπ’ αρ. 24/04-01-2021 απόφαση της Δημάρχου 
Νικολάου Σκουφά Νομού Άρτας, από την οποία προκύ-
πτει, ότι δεν είναι δυνατή η άσκηση των καθηκόντων 
Ληξιάρχου από την Δήμαρχο στην Δημοτική Ενότητα 
Κομμένου του Δήμου Νικολάου Σκουφά και προτείνει 
την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για την ανωτέρω 
Δημοτική Ενότητα, στον Αντωνίου Κωνσταντίνο του 
Ευαγγέλου, υπάλληλο του ΚΕΠ Δ.Ε. Κομμένου, κατηγο-
ρίας/κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, με 
βαθμό Β ’, σε αντικατάσταση του Χρήστου Δήμου του 
Κωνσταντίνου, λόγω συνταξιοδότησης.

14. Η υπ’ αρ. 248/14-01-2021 (ορθή επανάληψη) οικο-
νομική βεβαίωση του Δήμου Νικολάου Σκουφά, απο-
φασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στη 
Δημοτική Ενότητα Κομμένου του Δήμου Νικολάου Σκου-
φά, Νομού Άρτας, στον υπάλληλο του ΚΕΠ Δ.Ε. Κομμένου, 
Αντωνίου Κωνσταντίνο του Ευαγγέλου, κατηγορίας/κλάδου 
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, με βαθμό Β’, σε 
αντικατάσταση του Χρήστου Δήμου του Κωνσταντίνου.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δήμου 
Νικολάου Σκουφά Ν. Άρτας, για την οποία υπάρχει εξα-
σφαλισμένη πίστωση στον ΚΑ 10-6012.002 (8.000,00 €) 
και στον ΚΑ 10-6051 (106.000,00 €), αυτού. Ανάλογες 
πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προϋπολογισμούς 
των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 78560 (2)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση κατά το Α’ εξάμηνο του 2021 των υπαλλήλων 

του Τμήματος Χορήγησης Αδειών-Ανάπτυξης-

Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους στις 

βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το νομοθετικό πλαίσιο που περιλαμβάνει τις δια-

τάξεις:

1. Του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

2. Της υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφασης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει», (Β΄ 4788).

3. Του ν. 3325/2005 (Α΄ 68), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3982/2011 (Α΄ 143) και ισχύει.

4. Της υπό στοιχεία οικ.483/35/Φ15/03-02-2012 από-
φασης του Αν. Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη-
τας και Ναυτιλίας (Β΄ 158), και ιδίως το άρθρο 10.

5. Της υπ’ αρ. 196603/13-8-2020 (ΑΔΑ: ΨΑΟΡ7ΛΡ - 9 
Η3) απόφασης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός 
υπαλλήλων που διενεργούν επιθεωρήσεις σύμφωνα με 
το άρθρο 26 του ν. 3982/2011», όπως ισχύει.

6. Του ν. 1650/1986 «για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α΄ 160), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
και ισχύει.

7. Του ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική Αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, κ.λπ.» (Α΄ 209), όπως τρο-
ποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

8. Της υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (ΑΔΑ:62ΧΘΟΡΛΟ-
ΔΒ6) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για τον καθορισμό 
του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

(β) Την υπ’ αρ. Α/Α 378/13-1-2021 ανάληψη δέσμευσης 
πίστωσης προϋπολογισμού. (ΑΔΑ:ΩΥΕΗ7ΛΡ- 6ΩΡ).

(γ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που καθιστούν αναγκαία 
την υπερωριακή απασχόληση, για το Α’ εξάμηνο του 2021 
των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης Αδειών - Ανά-
πτυξης- Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανά-
πτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους στις βιομηχανίες 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και ειδικότερα της βιομηχανικής 
δραστηριότητας και ειδικά της τήρησης της περιβαλλο-
ντικής νομοθεσίας, κυρίως σε μεγάλες βιομηχανίες της 
περιοχής. Οι έλεγχοι διενεργούνται στα πλαίσια εφαρμο-
γής του ν. 3982/2011 και του ν. 1650/1986, όπως ισχύουν 
τροποποιημένοι. Το γεγονός ότι η περιοχή της Μαγνη-
σίας διαθέτει δύο Βιομηχανικές Περιοχές και πλήθος 
μεγάλων βιομηχανικών εγκαταστάσεων των οποίων η 
λειτουργία απασχολεί την κοινή γνώμη, καθιστά απα-
ραίτητη τη λειτουργία του ελεγκτικού μηχανισμού όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου.

Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση των 
ως άνω υπαλλήλων, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο 
ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), έχουν προβλε-
φθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 0512), 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών- Ανάπτυξης-Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11711Τεύχος B’ 1004/16.03.2021

Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε Μ&Σ, που πραγματοποιούν 
ελέγχους σε στις βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, 
αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
ειδικότερα της βιομηχανικής δραστηριότητας και ειδικά 
της τήρησης της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, κυρίως 
σε μεγάλες βιομηχανίες της περιοχής για το Α’ εξάμηνο 
του 2021 για την κάλυψη των παραπάνω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€), θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων οικονομικού έτους 2021, Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της ως άνω απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 2 Μαρτίου 2021

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3497 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ερ-

γασία προς συμπλήρωση της εβδομαδίαιας υπο-

χρεωτικής των υπαλλήλων του Τμήματος Φύλα-

ξης Δημοτικών Υποδομών του Δήμου Βύρωνα 

για το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), καθώς και την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρί-
ου του Κράτους 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-9-2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2637, με την οποία 
τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βύρωνα.

5. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βύρωνα που δημοσιεύθηκε στο Β’  96/2017.

6. Την υπ’ αρ. 32/2154/31-1-2017 απόφαση Δημάρχου 
Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού.

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’  αρ. 20579/3-11-2020 Εισήγηση προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο της Διευθύντριας Πρασίνου 
Χρυσούλας Θεοδώρου περί έγκρισης για υπερωριακή 
εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-

τικής των υπαλλήλων του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών 
Υποδομών, για το έτος 2021.

9. Την υπ’ αρ. 24051/23-12-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό στους Κ.Α. 35.6022.0001 
ύψους 50.000,00 ευρώ και Κ.Α. 35.6012.0001 ύψους 
1.500,00 ευρώ για την κάλυψη της υπερωριακής εργα-
σίας των ανωτέρω υπαλλήλων προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για όλο το έτος.

10. Την υπ’ αρ. 145/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βύρωνα περί έγκρισης λειτουργίας 
του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών σε 24ωρη 
βάση, όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

11. Την υπ’ αρ. 15366/9-2-2021 εγκριτική απόφαση 
της Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης για την 
καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας, του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών 
Υποδομών.

12. Την υπ’ αρ. 15366/9.2.2021 απόφαση (Β΄681) για 
την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών 
Υποδομών.

13. Την υπ’ αρ. 3497/24-2-2021 αναλυτική εισήγηση με 
αναφορά στον αριθμό των υπαλλήλων, ανά ειδικότητα 
καθώς και στο σύνολο των ωρών που έχουν προβλεφθεί 
για το έτος 2021, περί έκδοσης Απόφασης Δημάρχου «για 
την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εργασία 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των 
υπαλλήλων του Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών.

14. Την έλλειψη προσωπικού του Δήμου Βύρωνα λόγω 
συνταξιοδοτήσεων καθώς και την αδυναμία πρόσληψης 
νέου, μόνιμου προσωπικού λόγω αναστολής των διορι-
σμών στο Δημόσιο Τομέα.

15. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων 
του Τμήματος Φύλαξης των Δημοτικών Υποδομών, η 
οποία είναι τελείως απαραίτητη και επιβεβλημένη για 
τους παρακάτω λόγους:

Το Τμήμα Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών έχει την από-
λυτη ευθύνη της ορθής λειτουργίας των κοινοχρήστων 
χώρων του Δήμου (φύλαξη αλσών, πάρκων, παιδικών 
χαρών, φύλαξη σχολείων, φύλαξη εγκαταστάσεων του 
Δήμου, φύλαξη πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων).

Ειδικότερα:
- Το Λύκειο Καρέα, το σχολικό συγκρότημα Μυρακτής, 

το σχολικό συγκρότημα Εργάνης, οι αθλητικές και πολιτι-
στικές εγκαταστάσεις Εργάνης, τα άλση Αγ. Τριάδας και 
Ανάληψης καθώς και ο χώρος του Θεάτρου Βράχων και 
στάθμευσης της Δημοτικής Συγκοινωνίας φυλάσσονται 
καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες της εβδομάδας κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες διότι κατ’ επανάληψη 
είναι στόχος επιθέσεων και βανδαλισμών.

- Κατά την περίοδο του θέρους το Τμήμα φύλαξης ερ-
γάζεται για τις ανάγκες πυροπροστασίας λόγω της άμε-
σης γειτνίασης του Δήμου μας με το Δάσος του Υμηττού.

- Επίσης, εξυπηρετεί τις ανάγκες φύλαξης των κοινο-
χρήστων και κοινωφελών χώρων που πραγματοποιού-
νται οι παντός είδους εκδηλώσεις του Δήμου (πολιτιστι-
κές, αθλητικές, χωριό παραγωγών κ.α.).

- Εξυπηρετεί τις ανάγκες φύλαξης του Δημοτικού Κο-
λυμβητηρίου και της εισόδου του Δημοτικού Κοιμητηρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11712 Τεύχος B’ 1004/16.03.2021

Επιπλέον:
Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, το σύνολο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές, 

τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο εντός του έτους 2021 και η προκαλούμενη δαπάνη έχουν προβλεφθεί ως πιο κάτω:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 
(ΩΡΕΣ)

1. ΔΕ ΦΥΛΑΚΕΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 7 616 2.464 5.544
2. ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ 5 432 1.760 3.520
3. ΥΕ ΦΥΛΑΚΕΣ Γ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 176 704 1.408
4. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 258 888 1.408
5. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 176 704 1.408
6. ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ 2 176 704 484
7. ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 _ 352 _

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του 

Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών μέχρι και τις 31/12/2021, στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 
35.6012.0001 και Κ.Α. 35.6022.0001 του προϋπολογισμού έτους 2021, με ποσά ύψους 1.500,00 ευρώ και 50.000,00 
ευρώ αντίστοιχα, για την αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών του Δήμου μας.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο του Τμήματος.
Επίσης, επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι το σύνολο των πρόσθετων 

αποδοχών για καθ ’έναν ξεχωριστά δεν θα υπερβαίνει το 25 % των μηνιαίων αποδοχών τους, σύμφωνα με το άρθρο 
7 του ν. 3833/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας, 24 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 6785 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 

της Διεύθυνσης Παιδείας Δια Βίου Μάθησης Ισό-

τητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 48, του άρθρου 49, και των άρθρων 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄143) «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

6. Την υπουργική απόφαση 2/37190/0026/2001 «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασία» (Β΄ 915).

7. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Ιωαννιτών (Β΄ 2138/2011).
8. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 «Ανα-

βάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 102), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά 
το έτος 2021 έχει προβλεφθεί στους αντίστοιχους κωδικούς 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Ιω-
αννιτών, συγκεκριμένα στον Κ.Α 15.6012.002 ποσό 3.000,00€ 
για το μόνιμο προσωπικό και στον Κ.Α 15.6022.003 ποσό 
1.000,00€ για το υπόλοιπο προσωπικό με σύμβαση αορίστου 
χρόνου της Διεύθυνσης Παιδείας Δια Βίου Μάθησης Ισότητας 
και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών.

10. Tην υπ’ αρ.   12788/18-02-2021 Βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί εξασφαλισμένης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών 
για το οικονομικό έτος 2021 ύστερα από το έγγραφό 
μας υπ’ αρ. 11800/15-02-2021 περί ύπαρξης πίστωσης.

11. Την αναγκαιότητα προκειμένου να καλυφθούν οι 
αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν λόγω επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών για το Α’ Εξάμηνο του 2021 στη 
Διεύθυνση Παιδείας Δια Βίου Μάθησης Ισότητας και 
Πολιτισμού με το μειωμένο προσωπικό που διαθέτει, 
σύμφωνα με τα σαφή συγκεκριμένα στοιχεία που ανα-
φέρονται κάτωθι ως εξής:

Διεύθυνση Παιδείας Δια Βίου Μάθησης Ισότητας και 
Πολιτισμού

Η υπερωριακή εργασία αφορά την εκτέλεση των αρ-
μοδιοτήτων της Διεύθυνσης Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού και συγκεκριμένα για:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11713Τεύχος B’ 1004/16.03.2021

- Την παραλαβή και διανομή μασκών και αντισηπτικών 
στις σχολικές μονάδες

- Αύξηση προσωπικού καθαριστριών σχολικών μονά-
δων άνω των 170 ατόμων και τοποθέτηση αυτών κατά συ-
νεχή τρόπο λόγω της συχνής αναστολής λειτουργίας των 
σχολικών μονάδων εξαιτίας του covid-19, κατά την οποία 
οι καθαρίστριες τοποθετούνται σε δημοτικά κτίρια και 
ταυτόχρονα τους παρέχεται βεβαίωση μετακίνησής τους.

- Ανακατανομή καθαριστριών στα σχολεία λόγω ασθέ-
νειας ή καραντίνας από covid-19.

- Συλλογή βεβαιώσεων παροχής εργασίας των Δ/ντών 
των σχολικών μονάδων και την παροχή βεβαίωσης στην 
Οικονομική Υπηρεσία για την πληρωμή τους.

- Διαπιστωτικές πράξεις σχολικών μονάδων
- Συμμετοχή σε Ευρωπαϊκά προγράμματα (future κ.λπ.)
αποφασίζουμε:
1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 

30-06-2021 υπερωριακή απογευματινή εργασία για τους 
τακτικούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης Παιδείας Δια Βίου 
Μάθησης Ισότητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών, 
με αμοιβή, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για τον καθένα 
υπερωριακής απασχόλησης, ως ακολούθως:

Για το Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2021

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1
ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανά-
λογα με προς ανάγκες προς υπηρεσίας.

3. Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα 
ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
για απογευματινή εργασία.

4. Ο αριθμός των ωρών των υπαλλήλων και των Προ-
ϊσταμένων Τμημάτων θα βεβαιώνεται από την Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Παιδείας Δια Βίου 
Μάθησης Ισότητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών.

5. Ο αριθμός των ωρών προς Αναπληρώτριας Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού του Δήμου Ιωαννιτών θα βεβαι-
ώνεται από τον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Ιωαννιτών.

6. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανα-
κοινώσεων της Διεύθυνσης Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 
Ισότητας και Πολιτισμού, στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και σε 
μία (1) Τοπική Εφημερίδα του Νομού Ιωαννίνων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΜΩΥΣΗΣ ΕΛΙΣΑΦ

    Αριθμ. απόφ. 40 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας για έναν (1) υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς, του Δήμου Χαλκηδόνος για το έτος 
2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την από 26-02-2021 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2021, έχει προ-
βλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 2.353,20 € στους ΚΑ 
εξόδων 15.6022 και 15.6052, για την κάλυψη της δαπά-
νης υπερωριακής αποζημίωσης.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Χαλκηδόνος, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία για 
το έτος 2021, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για έναν (1) υπάλληλο 
του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλη-
τισμού και Νέας Γενιάς.

Τα παραπάνω αναφερόμενα ανώτατα όρια απασχό-
λησης θα πραγματοποιούνται μόνο εφόσον το επιβάλ-
λουν οι ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνονται κάθε 
φορά από το Δήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κουφάλια, 26 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 6 (6)
Κατανομή ωρών νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού, του προ-

σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και 

εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού 

του Κρατικού Θεραπευτηρίου Γενικού Νοσοκομεί-

ου Κέντρου Υγείας Λέρου για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ  - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - 
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 (Α΄ 81).
2. Τον ν. 3527/2007 με βάση τον οποίο συγχωνεύθηκαν 

οι πρώην Δ.Υ.Π.Ε. Βορείου Αιγαίου, Α’ Νοτίου Αιγαίου 
και Β’ Νοτίου Αιγαίου στη 2η Υ.ΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11714 Τεύχος B’ 1004/16.03.2021

θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ)-δημό-
σιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) .

5. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α΄270), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 34, παρ. 8 του ν. 4351/2015 
(Α΄ 164) και ισχύει.

6. Το π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 194).

7. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Σύστημα 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.),αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 38).

8. Τις διατάξεις της παρ. Α΄ του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 

9. Του άρθρου 52 του ν. 4384/2016 (Α΄ 78).
10. Τον ν. 4342/2015 άρθρο 60 ως ισχύει.
11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τον ν. 4384/2016 (Α΄ 78).
12. Την υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους.

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83703/ΚΥΑ του 
Υπουργείου Υγείας. 

14. Το ΦΕΚ Β’ 5880/2020.
15. Την υπ’ αρ. 75004/31-12-2020 ΑΔΑ:ΨΞΔΨ469Η2Ξ-

ΠΒ4 απόφαση της 2ης Υ.Π.Ε. Πειραιώς και Αιγαίου για: 1) 
Κατανομή ανά νοσοκομείο για το έτος 2021, υπερωρια-
κής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και 
πρωτοβάθμιων υπηρεσιών της 2ηςΔΥΠΕ η οποία εγκρίνει: 

Α) την κατανομή της σχετικής επιχορήγησης ανά νο-
σοκομείο της 2ης ΔΥΠΕ για το 2021 υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, για 
τον προϋπολογισμό εξόδων των οικείων οργανισμών 
με συνολικό κόστος 13.130.000,00€. Β)Τον επιμερισμό 
της σχετικής επιχορήγησης προκειμένου να καλυφθεί 
η σχετική δαπάνη που προκαλείται και θα βαρύνει τους 
εξής ΚΑΕ εξόδων: KAE 261 - Αμοιβή για υπερωριακή 
εργασία, ΚΑΕ 263 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες. Συγκεκριμένα, για 
το Κρατικό Θεραπευτήριο Γενικό Νοσοκομείο Κέντρο 
Υγείας Λέρου, κατανέμονται διακόσιες τριάντα τρεις χι-
λιάδες τετρακόσιες εβδομήντα δύο (233.500) ώρες, για 
τετρακόσια εβδομήντα πέντε (475) άτομα και το ποσό 
των 500.000,00€.

16. Την υπ’ αρ. 74996/31-12-2020 ΑΔΑ:ΩΑ1Ψ469Η2Ξ-
9Ε8 απόφαση της 2ης Υ.Π.Ε. Πειραιώς και Αιγαίου για την 
κατανομή ανά νοσοκομείο για το έτος 2021 για ενεργείς 
εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 2ηςΔΥΠΕ, 
η οποία εγκρίνει:

Α) την κατανομή της σχετικής επιχορήγησης ανά νο-
σοκομείο -ΥΠΕ για το 2021 για ενεργείς εφημερίες Χημι-

κών Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακο-
ποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών, και Κτηνιάτρων 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 2ηςΔΥΠΕ, για τον προ-
ϋπολογισμό εξόδων με συνολικό κόστος 2.191.000,00€. 
Β) Τον επιμερισμό της σχετικής επιχορήγησης προκειμέ-
νου να καλυφθεί η σχετική δαπάνη που προκαλείται και 
θα βαρύνει τους εξής ΚΑΕ εξόδων: KAE 261 - Αμοιβή για 
υπερωριακή εργασία, ΚΑΕ 263 - Αμοιβή για εργασία κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες. Για το Κρα-
τικό Θεραπευτήριο Γενικό Νοσοκομείο Κέντρο Υγείας 
Λέρου, προβλέπεται το ποσό των 31.000,00€ για επτά 
(7) άτομα και χίλιες εκατό (1.100) εφημερίες.

17. Την ανάγκη 24 ωρης κάλυψης του νοσοκομείου 
με νοσηλευτικό, παραϊατρικό και τεχνικό προσωπικό.

18. Τις ανάγκες της υπηρεσίας για υπερωριακή απα-
σχόληση, (λαμβάνοντας υπόψη και τις εξωτερικές κοινο-
τικές ψυχιατρικές δομές)είναι απαραίτητη η απασχόληση 
του προσωπικού και κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες και 
αργίες.

19. Τις αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις που καθι-
στούν την ανάγκη του προσωπικού να εργάζεται πέραν 
του κανονικού ωραρίου του, σε συνδυασμό με αποχω-
ρήσεις μόνιμου προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης, 
δηλαδή:

Α) Την κατανομή του Νοσοκομείου μας για το 2021: 
υπ’ αρ. 74996/31-12-2020 (ΑΔΑ ΩΑ1Ψ469Η2Ξ- 9Ε8) από-
φαση της 2ης Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ, για Ενεργείς 
εφημερίες Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νο-
σοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομειακών, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, ήτοι συνολικά αριθμός υπαλ-
λήλων (επιστημονικού προσωπικού) 7 άτομα και 1.100 
εφημερίες, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως 
31-12-21 μέχρι του εγκεκριμένου ποσού των 31.000,00€ 
το οποίο επιμερίζεται ως εξής ανά ΚΑΕ:0261: 12.886,30€ 
και 0263: 18.113,70€. Για το α’ εξάμηνο 2021 αντιστοι-
χούν 550 ημέρες εφημερίας με κόστος 15.500,00€(ΚΑΕ 
0261, ΚΑΕ 0263). Για το β’ εξάμηνο 2021,αντιστοιχούν 
550 ημέρες εφημερίας με κόστος 15.500,00€(ΚΑΕ 0261, 
ΚΑΕ 0263).

Β) Την κατανομή του Νοσοκομείου μας για το 2021: 
υπ’ αρ. 75004/31-12-20 (ΑΔΑ ΨΞΔΨ469Η2Ξ-ΠΒ4) από-
φαση της 2ης Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ, την υπερω-
ριακή απασχόληση νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτι-
κών Ιδρυμάτων και πρωτοβάθμιων υπηρεσιών της 
2ης ΔΥΠΕ, για το χρονικό διάστημα 01-01-2021 έως 
31-12-2021. Το συνολικό ετήσιο ποσό των 500.000,00€, 
για 475 άτομα και 233.500 ώρες υπερωρίας επιμερί-
ζεται ως εξής ανά ΚΑΕ:0261: 49.018,70€ KAE:0263: 
450.981,30€. Για το α’ εξάμηνο 2021 αντιστοιχούν 
116.750 ώρες με κόστος 250.000,00€ (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 
0263). Για το β’ εξάμηνο 2021, αντιστοιχούν 116.750 ώρες 
με κόστος 250.000,000€ (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263).

20. Την υπ’ αρ. 1550/6-2-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας 
του Κρατικού Θεραπευτηρίου Γενικό Νοσοκομείο - Κέ-
ντρο Υγείας Λέρου, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11715Τεύχος B’ 1004/16.03.2021

Α) Την κατανομή για το Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ. Λέρου για το 
2021, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 74996/31-12-2020 (ΑΔΑ 
ΩΑ1Ψ469Η2Ξ-9Ε8) απόφαση της 2ης Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ, για Ενεργείς εφημερίες Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομειακών, Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, ήτοι συνο-
λικά αριθμός υπαλλήλων (επιστημονικού προσωπικού) 
7 άτομα και 1.100 εφημερίες, για το χρονικό διάστημα 
από 01-01-2021 έως 31-12-21 μέχρι του εγκεκριμένου 
ποσού των 31.000,00€ το οποίο επιμερίζεται ως εξής 
ανά ΚΑΕ:0261: 12.886,30€ & 0263: 18.113,70€. Για το α’ 
εξάμηνο 2021 αντιστοιχούν 550 ημέρες εφημερίας με 
κόστος 15.500,00€(ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263). Για το β’ εξάμη-
νο 2021,αντιστοιχούν 550 ημέρες εφημερίας με κόστος 
15.500,00€(ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263).

Β) Την κατανομή για το Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ. Λέρου για το 
2021, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 75004/31- 12-20 (ΑΔΑ 
ΨΞΔΨ469Η2Ξ-ΠΒ4) απόφαση της 2ης Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ, την υπερωριακή απασχόληση νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και πρωτοβάθμι-
ων υπηρεσιών της 2ης ΔΥΠΕ, για το χρονικό διάστημα 
01-01-2021 έως 31-12-2021. Το συνολικό ετήσιο ποσό 
των 500.000,00€, για 475 άτομα και 233.500 ώρες υπε-
ρωρίας επιμερίζεται ως εξής ανά ΚΑΕ:0261: 49.018,70€ 

KAE:0263: 450.981,30€. Για το α’ εξάμηνο 2021 αντιστοι-
χούν 116.750 ώρες με κόστος 250.000,00€ (ΚΑΕ 0261, 
ΚΑΕ 0263). Για το β’ εξάμηνο 2021, αντιστοιχούν 116.750 
ώρες με κόστος 250.000,000€ (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λέρος, 24 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην υπό στοιχεία 15126/Ν1/8.2.2021 απόφαση του 

Υπουργείου Γενικής Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 638/17-2- 2021 (τεύχος Β’), στη σελίδα 
6690, στη Β ’στήλη, στον 16ο στίχο εκ των άνω, καθώς 
και στον 17ο στίχο εκ των κάτω, 

διορθώνεται το εσφαλμένο: «9976»
στο ορθό: «9996».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11716 Τεύχος B’ 1004/16.03.2021

*02010041603210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-16T18:39:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




